ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:         /UBND-KT

V/v đánh giá hiện trạng công

trình đê điều và phương án hộ đê

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- UBND các xã, phường: Nghĩa Hà, Tịnh Kỳ,

Lê Hồng Phong, Trần Phú, Quảng Phú.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công văn số

1463/SNNPTNT-TL ngày 12/4/2024 về việc đánh giá hiện trạng công trình đê điều

và phương án hộ đê năm 2024; Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, phường

- Đánh giá hiện trạng công trình đê trên địa bàn trước mùa lũ, bão năm 2024

theo các phụ lục 1, 2, 3, 4, 5, 6 đính kèm; kết luận cụ thể về khả năng ngăn triều,

chống bão, lũ của từng tuyến đê trong các tình huống có thể xảy ra; cung cấp các tài

liệu theo điểm 5 mục I Công văn số 275/ĐĐ-QLĐĐ ngày 05/4/2024 (có bản chụp

kèm theo).

- Đánh giá công tác hộ đê năm 2024 và công tác củng cố, nâng cấp đê theo các

phụ lục 7, 8, 9 đính kèm.

- Xác định trọng điểm xung yếu và xây dựng phương án bảo vệ trọng điểm

theo phụ lục 10 đính kèm.

- Báo cáo sự cố công trình đê điều xảy ra trong năm 2024 (nếu có) theo phụ

lục 11 đính kèm.

Báo cáo gửi về UBND thành phố (qua phòng Kinh tế thành phố) trước ngày

25/4/2024.

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, phường;, giao phòng Kinh tế thành

phố tham mưu UBND thành phố báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND TP;

- Chi cục Thủy lợi tỉnh;

- C, PVP, CV (KT);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2024-04-18T11:00:21+0700

		2024-04-19T08:49:22+0700

		2024-04-19T08:49:22+0700

		2024-04-19T08:49:22+0700

		2024-04-19T08:49:22+0700